МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

ГАГАРИНСКОЕ

В  ГОРОДЕ  МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

О рассмотрении обращений граждан по

вопросу строительства храма на

территории Гагаринского района

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города

Москвы от 25.06.2008 № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы»,

Уставом внутригородского муниципального образования Гагаринское в

городе Москве, муниципальное Собрание приняло решение:

1. Принять к сведению многочисленные обращения граждан в адрес

депутатов муниципального Собрания внутригородского муниципального

образования Гагаринское в городе Москве по вопросу строительства

православного храма на территории Гагаринского района.

2. Признать размещение храма по предложенным префектурой

Юго-Западного административного округа адресам: Ленинский проспект,

рядом с вл. 54 и Ленинский проспект, рядом с домой 44 нецелесообразным.

3. Обратиться к руководству Российской академии наук с просьбой

предоставить предложения по возможному выделению земельных участков

для строительства храма из состава территорий, находящихся в ведении

РАН.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

http://www.gagarinskoe.com/.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Руководителя внутригородского муниципального образования Гагаринское в

городе Москве М.Н. Филатову.

Решение принято большинством голосов.

 26.11.2013 № 24/9

Руководитель внутригородского

муниципального образования

Гагаринское в городе Москве                                                   М.Н. Филатова